2024年 8月 30 日

各 位

                           会 社 名 不二ラテックス株式会社

                           代表者名 代表取締役社長 近藤 安弘

                           （コード：5199 東証スタンダード市場）

                           問合せ先 取締役上席執行役員

管理本部長  金原 辰弥

                                   （TEL 03-3293-5686）

栃木工場におけるコンドーム等製造事業の停止及び同工場の閉鎖

並びに希望退職者募集実施に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、栃木工場におけるコンドーム等の製造停止及び同工場の閉鎖並

びに同工場の製造部門に所属する従業員を対象とした希望退職者の募集を行うことを決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．コンドーム等製造事業の停止及び工場の閉鎖の理由

   栃木工場は 1965年 12月の設置以来、コンドーム製造事業を行ってまいりましたが、建物や設備

の老朽化が進んだため、生産効率の向上、従業員の作業環境改善や安全性確保の観点から、製造事業

を停止した上で、工場を閉鎖することを決定いたしました。

   現在の当社 4工場のうち、老朽化した 2工場（栃木工場、真岡工場）を栃木千塚工場に集約し、

精密機器事業部門の工場である新栃木工場との 2工場体制に再編する方針に沿った決定であり、医療

機器製造部門の集約化により、ラテックスを使用した浸漬成形技術を活かした高付加価値製品の展開

をはかってまいります。

今後のコンドーム事業については、お客様からの支持が高い OEM 品を中心に更なる市場開拓を進

めてまいります。また栃木工場内で生産していた S－IRプローブカバーについては栃木千塚工場内

での生産に切り替えます。以上により医療健康用品を軸にした製品群の提供により世界の人々の健

康と豊かな暮らしに貢献してまいります。

２．栃木工場の概要

(1)名 称 不二ラテックス株式会社 栃木工場

(2)所 在 地 栃木県栃木市国府町 150

(3)設 置 時 期 1965年 12月

(4)事 業 内 容 コンドーム、プローブカバーの製造

(5)従 業 員 数 62名（2024 年 7月末）

(6)敷 地 面 積 17,381㎡

３．製造事業の停止および工場閉鎖の時期

  製造事業の停止：2024年 12月（予定）

  工 場 閉 鎖：2025 年度上半期（予定）

４．希望退職者募集を実施する理由

   栃木工場における製造事業の停止に伴い、非稼動部門を対象に社員のセカンドキャリアへの転換支

援を行うものであり、希望者に対して多様なライフプランを実現するための適切な処遇を提供いたし

ます。

５．希望退職者募集の内容

(1)対 象 者 栃木工場生産課所属の従業員

(2)対 象 人 数 31名

(3)申 請 期 間 2024年 9月 11日から 2024年 9月 30 日

(4)退 職 日 2024年 12月 31日（予定）

(5)優 遇 措 置 割増退職金の支給、未取得有休休暇の買取、再就職支援としての特別休

暇付与

６．業績に与える影響

     当該製造事業の停止及び工場閉鎖に伴う連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、実

施時期が確定し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

   また希望退職の募集に伴い発生する割増退職金等の費用については、2025年 3月期第２四半期決

算において特別損失に計上する予定ですが、現時点では応募者数が未確定であるため、今後の募集状

況等を精査の上、影響がある場合は確定次第お知らせいたします。

以 上